单位：千元

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金（含金融精准扶贫贷款） 286,157.68

2.物资折款 55.07

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型 农林产业扶贫

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

1.3产业扶贫项目投入金额 188.00

2.转移就业脱贫

其中：2.1 帮助建档立卡贫困户实现就业人数（人） 9

3.生态保护扶贫

其中：3.1 项目名称 村环境治理提升

   3.2 投入金额 12.00

  4.其他

其中：4.1 投入金额 285,957.68

4.2 其他项目说明 发放金融精准扶贫贷款

注：上表按照 2020年度发生额统计。

4、后续精准扶贫计划

2021 年是十四五开局之年，本公司将继续以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，贯彻新阶段持续扶贫工作要求，坚决守住脱贫攻坚成果，做好巩

西安银行股份有限公司  2020年年度报告

 74

固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，完善扶贫工作长效机制，增强对贫困

地区和乡村振兴的信贷支持力度。结合贫困地区经济社会发展情况、产业结构、

发展规划，在做好支持扶贫企业纾困的同时，主动对接当地政府部门，加大对贫

困地区实体经济的支持力度，切实构建扶贫长效机制，确保扶贫质效，为乡村振

兴贡献力量。

十三、其他重大事项

（一）2020年 6 月 18日，经陕西银保监局批准，本公司按面值全额赎回了

2015年在全国银行间债券市场发行的规模为人民币 20亿元的二级资本债券。具

体详见本公司于 2020年 6月 19日在上海证券交易所披露的西安银行股份有限公

司关于赎回二级资本债券的公告。

（二）经陕西银保监局和中国人民银行核准，本公司获批在全国银行间债券

市场公开发行不超过 40 亿元人民币二级资本债券。2020 年 6 月 24 日，本公司

在全国银行间债券市场公开发行了“西安银行股份有限公司 2020 年二级资本债

券（第一期）”，发行规模为人民币 20亿元，品种为 10年期固定利率债券，在

第 5年末附有前提条件的发行人赎回权，票面利率为 4.30%。具体详见本公司于

2020 年 6 月 25 日在上海证券交易所披露的西安银行股份有限公司关于 2020 年

二级资本债券（第一期）发行完毕的公告。

西安银行股份有限公司  2020年年度报告

 75

第五节 股份变动及股东情况

一、普通股股份变动情况

（一）普通股股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,000,000,000 90.00% - - - -711,190,942 -711,190,942 3,288,809,058 74.00%

1、国家持股 0 0.00% - - - - - 0 0.00%

2、国有法人持股 1,900,250,781 42.76% - - - -165,744,206 -165,744,206 1,734,506,575 39.03%

3、其他内资持股 1,300,149,219 29.25% - - - -545,446,736 -545,446,736 754,702,483 16.98%

其中：境内非国有法人

持股
1,099,096,677 24.73% - - - -387,654,975 -387,654,975 711,441,702 16.01%

境内自然人持股 201,052,542 4.52% - - - -157,791,761 -157,791,761 43,260,781 0.97%

4、外资持股 799,600,000 17.99% - - - - - 799,600,000 17.99%

其中：境外法人持股 799,600,000 17.99% - - - - - 799,600,000 17.99%

境外自然人持股 0 0.00% - - - - - 0 0.00%

二、无限售条件股份 444,444,445 10.00% - - - +711,190,942 +711,190,942 1,155,635,387 26.00%

1、人民币普通股 444,444,445 10.00% - - - +711,190,942 +711,190,942 1,155,635,387 26.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% - - - - - 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% - - - - - 0 0.00%

三、股份总数 4,444,444,445 100.00% - - - - - 4,444,444,445 100.00%

（二）普通股股份变动情况说明

报告期内，本公司普通股股份总数未发生变化。

（三）限售股股份变动情况

西安银行股份有限公司  2020年年度报告

 76

股东名称 期初限售股数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数

限售原因 解除限售日期

北京市顺义大龙城乡建设开发总公司 97,522,286 97,522,286 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

宁波中百股份有限公司 95,112,216 95,112,216 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

西安博润泰兴投资管理有限公司 75,594,029 75,594,029 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

金花投资控股集团有限公司 75,208,188 75,208,188 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

中国和平公司 33,000,000 33,000,000 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

宁波冠华置业有限公司 21,483,200 21,483,200 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

西安万祥房地产有限责任公司 14,601,958 14,601,958 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

江苏兴亿达建设有限公司 13,332,960 13,332,960 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

际华三五一三实业有限公司 11,230,331 11,230,331 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

陕西石洋投资管理有限公司 10,240,517 10,240,517 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

杨鸣英等 23名自然人股东 515,682 308,475 - 207,207 首次公开发行 2020年3月2日

其他本次上市流通首发限售股 263,556,782 263,556,782 - 0 首次公开发行 2020年3月2日

合计 711,398,149 711,190,942 - 207,207

注：本公司 711,190,942股限售流通股于 2020年 3月 2 日上市流通，具体详见本公司于 2020年 2月

25日披露的西安银行股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告。限售原因系根据相关法律法规，公

司首次公开发行 A股股票前已发行的股份，自公司股票在上海证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

杨鸣英等 23名自然人股东因在公司首次公开发行 A股股票申请被中国证监会受理后，通过股权转让方式共

受让 207,207股公司股份，因此承诺自公司首次公开发行的 A股股票在上海证券交易所上市交易之日起 36

个月内，不转让或委托他人管理其持有的上述公司股份，也不由公司回购其持有的上述公司股份。

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行情况

报告期内，本公司未发行证券。

（二）普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

2020 年度，本公司共有 711,190,942 股首次公开发行限售流通股锁定期届

满并上市流通，公司普通股股份总数及股东结构变动情况具体参见本节“普通股

股份变动情况表”。

（三）内部职工股情况

西安银行股份有限公司  2020年年度报告

 77

截至报告期末，本公司有限售条件内部职工股东共计 533 名，持股总额

42,205,823 股，占本公司截至 2020 年末股本总额的 0.95%，符合《关于规范金